
 

 

NOTA OFICIAL N° 014/2024 
 

 

ESTABELECE FILIAÇÃO AD REFERENDUM DA 
FEDERAÇÃO DE ESPORTES NÁUTICOS DO RIO 
GRANDE DO NORTE - FNRN 

 
A Diretoria da Confederação Brasileira de Vela – CBVela, neste ato representada por seu 

Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto em vigor: 
 

CONSIDERANDO o fato de que a Federação de Esportes Náuticos do Rio Grande do Norte - 
FNRN inscrita sob o CNPJ nº.: 55.585.856/0001-68 com sede na Rua Coronel Flaminio, nº 350 | 
Santos Reis, Natal / RN | CEP.: 59.010-500 representa o esporte a vela e suas atividades no Estado 
do Rio Grande do Norte; 

 
CONSIDERANDO o pleito formal de filiação de seu Presidente Eleito – Sr. Marcos Adler de 

Almeida Nascimento apresentado para esta Confederação Brasileira de Vela; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Filiar ad referendum da Assembleia Geral a Federação de Esportes Náuticos do Rio 
Grande do Norte junto a Confederação Brasileira de Vela. 

 
Art. 2º. Esta Nota Oficial entra em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 
 

Rio de Janeiro/RJ, 07 de novembro de 2024 
 
 

Marco Aurélio de Sá Ribeiro  
Presidente 


